
. Smlouva o zajištění dodávky stravování

Smlouva o zajištění dodávky stravování
uzavřená na základě § 269 odst. 2 obchodního zákoníku

Článek I. Smluvní strany

Léčebna dlouhodobě nemocných VrŠovice, příspěvková organizace
se sídlem Praha 10, Vršovice, Oblouková 837/7, PSČ 101 00
IČ: 00879649
DIČ: CZ00879649
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v Praze pod zn. Pr. 689 jednající
ředitelem MUDr. Václavem Ptáčkem
dále jen Léčebna

a

Školní jídelna Praha 10, u Roháčových kasáren 19, příspěvková organizace
se sídlem Praha 10, Vršovice, U Roháčových kasáren 1381/19, PSČ 101 00
IČ: 71212311
DIČ: CZ71212311
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v Praze pod žIl. Pr. 946 jednající
ředitelem Bc. Jindřichem Schenkem
dále jen Školní jídelna

Článek II. Předmět smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že se souhlasem jejich zřizovatele Městskou částí Praha 10,
bude Školní jídelna zajišt'ovat dodávky stravování pro pacienty Léčebny za podmínek dále
upravených touto smlouvou.

2. Celkový počet pacientů se bude postupně měnit. V současné době je to maximálně 109
pacientů. Podle předpokládaného plánu optimalizace lůžek LDN se bude počet pacientů
snižovat. V březnu 2012 bude stanice 2 předána Vršovické zdravotní a.s. a počet pacientů
se sníží na maximum 72. Tento stav je pouze orientačního charakteru, pro stanovení počtu
jídel a fakturaci bude rozhodující předem oznámený počet pacientů a skutečný odběr jídel.

Článek III. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Školní jídelna se zavazuje zajistit stravování pro pacienty Léčebny nepřetržitě po 7 dní v
týdnu dle požadovaných výživových parametrů. Rozsah stravování je dohodou smluvních
stran stanoven na snídani, oběd a večeři (dále jen iídja). Stravování lze zajistit na základě
zvláštních objednávek také pro zaměstnance Léčebny (oběd, eventuálně večeře).

2. Závazek Školní jídelny zahrnuje
2.1. přípravu jídla dle určených di Š, 4 a 9 racionální, žlučníková, diabetická a jejich

V

kuchyňské úpravy) na náklady o ní jídelny v jeho prostorách. školní jídelna
prohlašuje, že má zajištěné hygienicky vhodné prostory pro přípravu jídel a že je
schopna zabezpečit jídla v požadované kvalitě a množství.

1/3



Smlouva o zajištění dodávky stravování

2.2. předání jídel v termoportech určenému pracovníkovi Léčebny (přepravci) na adrese
Praha 10, Zvonková 6 v souladu s platnými hygienickými předpisy tak, že teplota jídel
v okamžiku vložení gastronádob do termoportů se stravou bude činit min. 72 °C,
včetně soupisu o přepravované stravě, viz příloha Č. 1

2.3. Eřevzetí čistého nádobí od pracovníka Léčebny
2.4. školní jídelna je povinna zajistit, aby jídla byla předána pracovníkovi Léčebny dle

bodu 2.2. v těchto časech:
· snídaně od _7.15 do _7.45 hodin
· oběd od 11.15 do 11.45 hodin
· večeře od 16.45 do 17.15 hodin

2.5. technicky umožnit vjezd vozidla Léčebny tak, aby bylo možno termoporty co
nejrychleji přemístit do vozidla.

3. Závazek Školní jídelny bude splněn řádným a včasným předáním jídel pracovníkovi
Léčebny.
3.1. Při předání jídel převozcem bude prováděna namátková kontrola množství jídel a
správné rozdělení do diet 3, 4 a 9 dle soupisu vydávaném Školní jídelnou při každém
výdeji.

4. Léčebna se zavazuje poskytnout plnou součinnost při dodávkách stravování. Zejména je
povinna:
4.1. Do 9.00 oznámit provozovně Zvonková 6, vedoucí provozu (pí. Voříšková)

elektronickou poštou počet jídel na následující den, s určením diety pacienta (s
rozlišením na snídani, oběd a večeři, bude-li to nutné i pozdní večeři), viz příloha Č. 2.

4.2. zajistit umytí gastronádob a termoportů, ve kterých bude jídlo přepravováno
4.3. zajistit přítomnost určeného pracovníka na místě k přebrání jídel ve stanovených

časech a včasné přepravy stravy do Léčebny (jedná se o vzdálenost mezi provozovnou
Zvonková 6 a Léčebnou cca 3,5 km), doba přepravy je odhadnuta cca na 15 min. jízdy.

5. V případě, že Školní jídelna splní své závazky, spočívající v přípravě jídla a jeho předání
pracovníkovi Léčebny (přepravci) dle smluvních podmínek, vzniká tímto nárok Školní
jídelně na vystavení faktury Léčebně dle smluvních podmínek dle článku V, bodu Č. l.
Pokud teplota jídla v okamžiku předání termoportů přepravci poklesne pod dle článku III,
bodu Č. 2.2. stanovenou teplotu 72 °C, je Léčebna oprávněna tato jídla odmítnout anebo
písemně požadovat snížení ceny o 50% za tato jídla. Pracovníci Léčebny odpovídají za to,
že v okamžiku výdeje stravy strávníkům nepoklesne teplota jídla pod 65 °C.

V

Clánek IV. Trvání smlouvy
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2012 do 31.12.2012. Před tímto datem je

smlouvu možno ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran.

Článek V. Cena a platební podmínky
1. Léčebna je povinna za zajištění stravování pacientů hradit Školní jídelně cenu jídel dle této

tabulky.
2. V návaznosti na změnu sazeb DPH z 10% na 14% podle novely zákona č. 370 l 2011 Sb.,

s platností od l.ledna 2012 jsou ceny jídel tyto :

2/3



Sinlouva o zajištěni dodávky stravování

jídlo cena s DPH
snídaně + přesnídávka 36 KČ
oběd + svačina 85 KČ
večeře 47 KČ
celkem cena jídel za den na osobu 168 KČ

3. Bude-li Školní jídelna zajišťovat i stravování zaměstnanců Léčebny, dohodly se smluvní
strany na cenách jídel dle této tabulky:

,jídlo cena s DPH
oběd 73 Kč
večeře 69 KČ

4. Cena za odebraná jídla bude hrazena vždy zpětně za uplynulý kalendářní měsíc. Faktury
budou vystavovány vždy po uplynutí kalendářního měsíce nejpozději do 3. pracovního dne
následujícího měsíce se splatností min. 14 dní. V případě, že faktura bude obsahovat chyby
či nebude obsahovat všechny potřebné náležitosti, je Léčebna oprávněna ji vrátit Školní
jídelně k opravě či doplnění s tím, že splatnost počne běžet od doručení opravené či
doplněné faktury. Přílohou faktury bude vždy přehled objednaných a skutečně odebraných
jídel odsouhlasený zástupci obou smluvních stran.

Článek VI. Závěrečná ustanovení

1. V případech v této smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany
ustanovení obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

2. Tato smlouva se vyhotovuje v celkovém počtu 2 vyhotovení, přičemž každá ze smluvních
stran obdrží po jednom vyhotovení.

3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu včetně jejích příloh přečetly, s obsahem souhlasí a
na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

V Praze dne 29.12.2011

3/3


